UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
GABINETE DO REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° Â 32/95

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sua 263  Reunião,

realizada em 18/08/95,

RESOLVE:

Aprovar a nova modalidade de ingresso na Universidade de Brasília, denominada

PROGRAMA DE AVALIAÇÃO SERIADA (PAS), que tem por objetivo selecionar os futuros

estudantes universitários de modo gradual e sistemático.

Brasília, 07 de dezembro de 1995

JOÃO LAUDIO TODOROV
Reitor

.

c.c.: GRE/VRT/DECANATOS/UNIDADES DE ENSINO/DAA/CESPE/PJU/OUVIDORLAJSOC/ACS/SCA.